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CUADRO JUSTIFICATIVO DEL CALCULO DE PLAZAS DE APARCAMIENTO 

 

 

CUADRO DE RESERVAS OBLIGATORIAS DE APARCAMIENTO 

 

 
Esta Propuesta de Modificación Puntual de Plan Parcial no altera la configuración de la Parcela Especial en 
cuanto a sus parámetros urbanísticos se refiere y lo único que pretende es ajustar los Usos reales de la 
Edificación y su posterior  revisión de cálculo de plazas de aparcamiento. Es por ello, que esta aclaración 
resulta acorde con las medidas de Integración del Estudio de Integración Paisajística del PAI del Sector 1AB. 
  

APROVECHAMIENTO TOTAL DEL SECTOR
PARCELA SUP.BLOQUES AREAS SUP.SUELO COEF.ED. NETA TECHO MÁX.

(m2s)  ■ (m2s)  ■ ■ (m2s) (m2t/m2s) s/ ■ (m2t) % (m2t) % (m2t) % (m2t) % (m2t)
BLOQUE A 4059,00 706,40 4765,40 1,5000 6088,50 90,00 5479,65 10,00 608,85
BLOQUE B 8424,06 841,76 9265,82 1,1200 9434,95 90,00 8491,45 10,00 943,49
BLOQUE C 7974,98 801,40 8776,38 1,1200 8931,98 90,00 8038,78 10,00 893,20
BLOQUE D 4295,50 454,56 4750,06 1,2100 5197,56 90,00 4677,80 10,00 519,76
BLOQUE E 4295,05 433,43 4728,48 1,1200 4810,46 90,00 4329,41 10,00 481,05
BLOQUE F 8413,72 803,63 9217,35 1,1200 9423,37 90,00 8481,03 10,00 942,34
BLOQUE G 8055,74 843,00 8898,74 1,1200 9022,43 90,00 8120,19 10,00 902,24
PARCELA H 1201,41 1201,41 0,5685 631,38 100,00 631,38

PARC. ESPECIAL 45253,11 45253,11 0,9944 45000,00 53,00% 23850,00 40,87% 18390,00 6,13% 2760,00
BLOQUE I 1800,00 1800,00 1,7500 3150,00 100,00 3150,00
BLOQUE J 732,30 325,63 1057,93 7,1000 5199,33 P.Altas 4467,03 P.Baja 732,30
BLOQUE K 778,00 190,90 968,90 7,1000 5523,80 P.Altas 4745,80 P.Baja 778,00
BLOQUE L 716,00 185,54 901,54 7,1000 5083,60 P.Altas 4367,60 P.Baja 716,00
BLOQUE M 653,71 197,73 851,44 7,2000 4706,71 P.Altas 4053,00 P.Baja 653,71

PV1+PV2+PV3+V7 54351,06 0,0102 555,95 1,02% 555,95

TOTALES 96652,58 5783,98 156787,62 122760,00 71468,31 41314,35 6541,38 3435,96

NOTA ■ ■ : Las zonasde servicio anejas a los bloques no tienen asignada edificabilidad alguna. En caso de edificación, con arreglo a ordenanzas, la edificabilidad procederá del bloque al que sirven.

SUP. POLIVALENTESUP. HOSTELEROSUP. COMERCIAL SUP. TERCIARIO

RESERVA DE APARCAMIENTOS
Nº  PLAZAS Nº PLAZAS 

PROYECTADAS EXIGIBLES
R.A. EN PARCELA  PRIVADA (R.A.P.P.) 3526 3489
R.A. EN Suelo Dotacional Público + Suelo Viario Privado(1 pz / 100 m2 ) =718+510 (■) 1228 1228

APROVECHAMIENTO TOTAL DEL SECTOR
NOMBRE DE SUPERCICIE ED.TOTAL APARC. EXIGIBLE APARC. EXIGIBLE APARC. EXIGIBLE

PARCELA ( m2s ) ( m2t) PARCELA PRIVADA SD. PÚBLICO  Ud. TOTALES
BLOQUE A 4059,00 6088,50 225 61 286
BLOQUE B 8424,06 9434,95 349 94 443
BLOQUE C 7974,98 8931,98 330 89 420
BLOQUE D 4295,50 5197,56 192 52 244
BLOQUE E 4295,05 4810,46 178 48 226
BLOQUE F 8413,72 9423,37 349 94 443
BLOQUE G 8055,74 9022,43 334 90 424
PARCELA H 1201,41 631,38 13 6 19

PARC. ESPECIAL 45253,11 45000,00 1193 450 1643
BLOQUE I 1800,00 3150,00 63 32 95
BLOQUE J 732,30 5199,33 63 52 115
BLOQUE K 778,00 5523,80 67 55 122
BLOQUE L 716,00 5083,60 62 51 113
BLOQUE M 653,71 4706,71 57 47 104

PV1+PV2+PV3+V7 54351,06 555,95 14 6 20

TOTALES 122760 3489 1228 4717

NOTA ■  : La reserva mínima de plazas de aparcamiento públicas se completará con plazas de aparcamiento en parcela privada
de uso público, según el punto 5 del Anexo IV del TRLOTUP. 
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6.- CONCLUSION 

De todo lo expuesto anteriormente se concluye que Propuesta de Modificación Puntual de Plan Parcial 
planteada resulta acorde con las determinaciones del Estudio de Integración Paisajística planteado.  

 
Alfafar, Octubre de 2022 

Los arquitectos, 
 
 
 
 

   Mª José VANACLOCHA AROCAS   Gustavo FONTE GARCIA       
Colegiado 8080  en el COACV   Colegiado 10779 en el COACV 
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